

با پیگیری مجلس پول گندمکاران پرداخت شد

مطالبه‌گری نمایندگان نتیجه داد



در پی تذکر صریح احمد بیگدلی، نماینده خدابنده، درباره پرداخت بهای گندم و تأمین سوخت و کود شیمیایی کشاورزان، نایب‌رئیس مجلس اعلام کرد که بخش عمده مطالبات گندمکاران پرداخت شده و روند رسیدگی به باقی مطالبات نیز در دستور کار قرار دارد.

در نشست علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های معیشتی جامعه کشاورزی کشور مطرح شد؛ موضوعی که به گفته بیگدلی، با نزدیک شدن به فصل کشت پاییزه به نقطه بحرانی رسیده است. او در تذکری شفاف‌هی خطاب به هیئت رئیسه مجلس گفت: کشاورزان خدابنده و بسیاری از مناطق کشور در شرایطی به استقبال فصل کشت می‌روند که سوخت مورد نیازشان تأمین نشده و کودهای شیمیایی موجود نیز از کیفیت بسیار پایینی بر خوردار است.

وی افزود: علاوه بر این مشکلات، موضوع کسر ۵ درصد از بهای گندم خرید تضمینی، موجب گلایه جدی کشاورزان شده و ضرورت دارد وزیر جهاد کشاورزی برای ارائه توضیح در این زمینه به مجلس دعوت شود. بیگدلی تصریح کرد: وزارت‌خانه‌های نفت و کشور مصوب کرده بودند که حداکثر ۱۰ درصد سوخت نسبت به سال گذشته کاهش یابد، اما این تصمیم در عمل اجرا نشده و امروز کشاورزان توان آن را می‌پردازند.

در پاسخ به این تذکر، علی نیکزاد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از پیگیری نمایندگان مناطق کشاورزی، از تشکیل جلسه‌ای ویژه برای بررسی این مشکلات خبر داد و گفت: جلسه‌ای با حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد و در آن قسول داده شد که مطالبات بحق گندمکاران پرداخت شود. خوشبختانه این وعده عملی شد و تاکنون حدود ۹۰ درصد از پول گندمکاران پرداخت شده است.

وی با تأکید بر اینکه مجلس پیگیری مطالبات کشاورزان را وظیفه خود می‌داند، افزود: برای ۵ درصد باقی‌مانده نیز تصمیمی اتخاذ شده و هماهنگی‌ها در حال انجام است. نیکزاد خاطر‌نشان کرد که موضوع خرید تضمینی گندم، تأمین سوخت و کود کشاورزی همچنان از اولویت‌های کمسیون‌های مرتبط و هیئت‌رئیسه مجلس است و در صورت نیاز، جلسات جدیدی با دستگاه‌های اجرایی برگزار خواهد شد تا صورت‌جلسه رسمی برای اجرای مصوبات تنظیم شود.

وی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی گفت: انتظار می‌رود خرید تضمینی گندم بدون تأخیر انجام شود. تجربه سال گذشته نشان داد که صرف تشکیل جلسات نظارتی مجلس، سبب تسریع در تصمیم‌گیری‌ها و پرداخت مطالبات شد. به گفته نیکزاد، هر زمان مجلس در این زمینه ورود کرده، دولت در کوتاه‌ترین زمان نسبت به اجرای تعهدات خود اقدام کرده است.

تذکر بیگدلی و پاسخ نیکزاد بار دیگر نشان داد که پیگیری مستمر نمایندگان و نظارت جدی مجلس بر اجرای قوانین، می‌تواند مستقیماً بر بهبود وضعیت معیشت بخش‌های مولد کشور اثرگذار باشد. کشاورزی به عنوان یکی از پایه‌های امنیت غذایی کشور، نیازمند حمایت عملی و مستمر دولت است؛ به‌ویژه در شرایطی که تغییرات اقلیمی و نوسانات اقتصادی، فشار مضاعفی بر دوش کشاورزان گذاشته است.

نمایندگان مجلس در ماه‌های اخیر بارها بر ضرورت پرداخت بموقع مطالبات کشاورزان تأکید کرده‌اند، چراکه تأخیر در پرداخت بهای محصولات خرید تضمینی، عملاً چرخه تولید و کشت بعدی را مختل می‌کند. از سوی دیگر، پایین بودن کیفیت کودهای شیمیایی و کمبود سوخت برای ماشین‌آلات کشاورزی نیز به کاهش عملکرد مزارع منجر می‌شود.

اکنون با اجرای مصوبه اخیر و پرداخت بخش عمده مطالبات، انتظار می‌رود وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه با همکاری مجلس، سازوکاری پایدار برای تسویه بموقع مطالبات در سال‌های آینده تدوین کنند. مجلس شورای اسلامی اعلام کرده است که پیگیری اجرای دقیق قانون خرید تضمینی گندم، شفاف‌سازی فرایند پرداخت‌ها و حمایت از تولیدکنندگان بخش کشاورزی همچنان از محورهای اصلی نظارت‌های میدانی و جلسات مشترک با دولت خواهد بود.

در نهایت می‌توان گفت پیگیری جدی مجلس در این پرونده، نمونه‌ای از کارکرد واقعی نظارت پارلمانی است؛ پیگیری‌ای که نه تنها اعتماد کشاورزان را به وعده‌های رسمی بازگرداند، بلکه نشان داد مجلس در کنار مردم و در خط مقدم دفاع از حقوق تولیدکنندگان ایستاده است.

همکاری راهبردی ۴ کشور ساحلی خزر

اجلاس فرماندهان نیروی دریایی ارتش کشورهای ساحلی دریای خزر با امضای سند همکاری‌های جامع راهبردی در این پهنه آبی ازسوی ایران، روسیه، قزاقستان و جمهوری‌آذربایجان پایان یافت. براساس مفاد این سند، هیچ کشور خارجی با قدرت فرامنطقه‌ای اجازه مداخله در امور داخلی دریای خزر را نخواهد داشت. / ایرنا



توجیه جنایت با دروغ

ترامپ و نتانیاهو در ماه‌های اخیر دروغ‌های متعددی را با هدف موجه‌سازی تجاوز به ایران مطرح کرده‌اند

علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | «توجیه تجاوز با دروغ»: این اصلی‌ترین راهبرد واشنگتن و تل‌آویو در مواجهه با تهران طی ماه‌های اخیر بوده است؛ رویکردی که جنگ ۱۲ روزه علیه ایران، ابعاد گسترده‌تری از آن را روشن کرد و بیش از هر چیز به‌عنوان راهکاری برای توجیه اقدام‌های متجاوزانه علیه جمهوری اسلامی مطرح شد.

در روزهای اخیر نتانیاهو بار دیگر با طرح این ادعا که «ایران در حال ساخت موشک‌های بالستیک قاره پیمای برای حمله به آمریکاست» پرده دیگری از دروغ‌پردازی‌ها علیه ایران را روی صحنه برد؛ دروغ‌های اغراق‌آمیزی که پیش از این درباره برنامه هسته‌ای ایران نیز مطرح می‌شد.

بررسی تحولات ماه‌های اخیر اما نشان می‌دهد دروغ‌پردازی‌های نتانیاهو به دستاویزی برای ترامپ به منظور طرح ادعاهایی علیه ایران تبدیل می‌شود؛ موضوعی که در روزهای اخیر واکنش رئیس دستگاه دیپلماسی ایران را به همراه داشت. سیدعباس عراقچی طی پستی در فضای مجازی به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا در باره برنامه هسته‌ای ایران واکنش نشان داد و تأکید کرد که باقشاری بیشتر بر اشتباه محاسباتی هیچ مشکلی را حل نمی‌کند.

وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به تجربه پیشین درباره «سلاح‌های کشتار جمعی عراق» عنوان کرد که با این ادعاهای دروغین تنها خرابی‌های غیر قابل تصور بر جا

۲ بار تلاش برای ترور ترامپ؟

دروغ: به‌دنبال حمله مشترک واشنگتن و تل‌آویو علیه تأسیسات هسته‌ای ایران، رئیس‌جمهور آمریکا به بارها در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های خود تأکید کرده که حمله آمریکا، تأسیسات هسته‌ای ایران را نابود کرده‌است.

واقعیت ماجرا: ادعاهای ترامپ درباره «نابودی کامل» برنامه هسته‌ای ایران در حالی مطرح شد که در تیرماه گذشته، رسانه‌ها گزارش‌هایی با عنوان «ارزیابی اطلاعاتی اولیه آمریکا» منتشر کردند که نشان می‌داد بر خلاف ادعاهای مطرح شده، حمله آمریکا برنامه هسته‌ای ایران را تنها چندماه عقب انداخته‌است.

هدف ایران از ساخت سلاح هسته‌ای

دروغ: نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی ۴مهرماه طی سخنانی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل مدعی شد که ایران برنامه ساخت سلاح هسته‌ای خود را با هدف «نابودی اسرائیل» توسعه داده‌است.

واقعیت ماجرا: ادعاهای دروغین نتانیاهو در حالی مطرح شد که مدیرکل آژانس ۱۲مهرماه طی سخنانی در نشست «بنیاد نوآوری برای توسعه» عنوان کرد که در گزارش او به صراحت اعلام شده‌است که ایران برنامه‌ای برای ساخت تسلیحات هسته‌ای ندارد. گروسی درعین‌حال تأکید کرد که گزارش او نمی‌تواند دلیلی برای حمله به ایران باشد.

نیمی از سکوهای موشکی ایران نابود شد؟

دروغ: نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی ۲۹خردادماه گذشته در گفت‌وویی با شبکه عبری «کان»، مدعی شد که ارتش این رژیم در حملات هوایی خود علیه اهدافی در ایران، موفق شده‌است حدود نیمی از سکوهای پرتاب موشک جمهوری اسلامی را هدف قرار دهد.

واقعیت ماجرا: ادعاهای نتانیاهو در شرایطی مطرح شد که سردار احمد وحیدی، مشاور فرمانده کل سپاه، در نخستین روزهای مردادماه در گفت‌وویی تصویری، ادعاهای مطرح شده در این زمینه را توهم‌های رژیم‌صهیونیستی دانست و تأکید کرد که ایران هم به اندازه کافی موشک و لانچر دارد و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. وی همچنین در گفت‌ووی دیگری تأکید کرد که قدرت موشکی ایران برای پاسخ به دشمن صهیونیستی در «وضعیت عالی» قرار دارد.



موشک قاره‌پیمای ایرانی

دروغ: نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در روزهای اخیر دروغ دیگری مطرح و ادعا کرد ایران اکنون در حال توسعه موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای بردی تا ۸هزار کیلومتر است؛ «اگر ایران برد موشک‌های خود را ۳هزار کیلومتر افزایش دهد، نیویورک و واشنگتن در تیررس سلاح‌های هسته‌ای آن قرار خواهند گرفت.»

واقعیت ماجرا: عبداللاری عطوان، نویسنده سرشناس جهان عرب و سردبیر روزنامه «رائ‌الیوم» روز چهارشنبه به تازه‌ترین دروغ‌پردازی نتانیاهو واکنش نشان داد و آن را «بزرگ‌ترین دروغ» نتانیاهو توصیف کرد. عطوان تأکید کرد که هیچ منبع آمریکایی یا اروپایی وجود چنین موشک‌هایی را تأیید نکرده است و این ادعاها تلاشی برای فریب افکار عمومی آمریکاست.

ندیدند.

هشدار فرمانده کل سپاه

سردار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران در پیامی به مناسبت روز نیروی دریایی سپاه تأکید کرد هرگونه خطای محاسباتی دشمنان نظام اسلامی در خلیج فارس، تنگه هرمز و جزایر ایرانی، با پاسخی قاطع، فوری، کوبنده و پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد. /سپاه نیوز

خبر سازان

تکذیب یک ادعا

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به گزارش «الجریده» کویت مبنی بر تماس وی با استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاور میانه، تأکید کرد که با وی تماسی نداشته است. /مهر

آخرین فرصت استعفا

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: افرادی که قصد داوطلبی در هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر را دارند، باید حتماً از ۲۱ تا ۲۷مهر از سمت خود استعفا دهند؛ در غیر این صورت، امکان ثبت‌نام برای آنها وجود نخواهد داشت. /وزارت کشور

دیپلماسی

اعتراض ایران به مداخله جویی‌های اتحادیه اروپا

متعاقب طرح ادعاهای مداخله‌جویانه در بیانیه مشترک وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپایی، سفرها و رؤسای نمایندگی‌های کشورهای عضو اتحادیه اروپا ازسوی معاون سیاسی وزارت امور خارجه احضار شدند و مراتب اعتراض شدید ایران به آنها ابلاغ شد. مجید تخت‌روانچی در این دیدار تأکید کرد که طرف‌های اروپایی بهتر است به‌جای تکرار ادعاهای کلیشه‌ای و مطلقاً کذب، پاسخگوی عملکرد مخرب خود باشند. /ایرنا

حیط دولت

از پیگیری مطالبات گندمکاران تا فعال سازی دیپلماسی استانی

در حاشیه نشست هیأت دولت دیروز، وزرا و تنی چند از مسئولان و معاونان دولت در جمع خبرنگاران حاضر شدند و به سوالات آنان پاسخ دادند.

فعال سازی دیپلماسی استانی

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت

■ موضوع تقویت دیپلماسی استانی در دولت اهمیت ویژه‌ای دارد.

■ ما یکی از همسایه‌ترین کشورها هستیم و با تقویت دیپلماسی استانی می‌توانیم از این فرصت جهت افزایش و تقویت ارتباط با همسایگان بهره‌برداری کنیم.

■ ایران ۳۳بازارچه مرزری دارد که ۱۹بازارچه در این میان غیرفعال هستند و یکی از اقدامات دیپلماسی استانی به فعال کردن همین بازارچه‌ها مربوط می‌شود.

سی‌اف‌تی برای پیگرد حقوقی جنایات اسرائیل

مجید انصاری، معاون حقوقی ریاست جمهوری

■ پیوستن ایران به سی‌اف‌تی کمک خواهد کرد قوه قضاییه و معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری دست بازتری برای تشکیل پرونده در زمینه اقدامات تروریستی علیه کشورمان و محکوم کردن دولت تروریستی اسرائیل داشته باشد.

■ از فواید دیگر پیوستن ایران به این کنوانسیون می‌تواند خروج ایران از لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف با ورود به لیست خاکستری باشد.

■ تمام ادعاهای موافق و مخالف به‌صورت دقیق شنیده و بررسی شد و مجمع تشخیص بادی‌د باز و رعایت مصالح کشور سی‌اف‌تی را تصویب کرد.

پیگیری صددردصدی مطالبات گندمکاران

سیدحمید پورمحمدی، مسئول برنامه و بودجه دولت ■ مطالبات گندمکاران به‌طور صددردصدی انجام شده و بیمه آنان نیز پرداخت شده است.

شناسایی تمام شهدای جنگ ۱۲روزه

سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید در پاسخ به خبرنگار همشهری

■ تمامی شهدای جنگ ۱۲روزه تفحص شدند و تعداد آنان به ۱۰۶۴ نفر رسید.

■ بعضی از تکه‌بدن‌های جداشده نیز با کمک دی‌ان‌ای مشخص شد متعلق به چه کسانی است.

وی همچنین در جمع خبرنگاران گفته بود تمامی خانواده‌های شهدا شناسایی شده‌اند و روند اداری جهت انجام تعهدات قانونی نسبت به آنان در دست پیگیری و اجراست.

روند تدوین سندی جامع برای پیشبرد اهداف علمی کشور

حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور در پاسخ به خبرنگار همشهری

■ مسئله فعالیت علمی و پژوهشی مرحله‌ای و مقطعی است.

■ در دهه ۷۰ ما شاهد سرمایه‌گذاری علمی بودیم و ثمره‌اش را در سال‌های اولیه دهه ۸۰دیدیم. در دهه ۹۰ هم شاهد پیشرفت چشمگیر در عرصه فناوری بودیم.

■ به کمک وزارت علوم و بهداشت در حال تدوین یک سند مشخص برای پیشبرد و تحقق اهداف علمی کشور هستیم.